
Smlouva o přepravě osob

uzavřená V souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Objednatel: Správa Národmho parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení: Mgr. Pavel Hubený, ředitel

IČO: 00583171

DIČ: cz 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

 

(dále jen „objednatel“) v

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí Ceské republiky)

a

Dopravce: ŠVARCTRANS s.r.o.

sídlo: U Sloupů 21, 385 01 Vimperk

zastoupení: Patrik Dub

IČO: 26114488

DIČ: C226114488

kontaktní adresa: U Sloupů 21, 385 01 Vimperk

(dále jen „dopravce“)

(dále společně jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o přepravě osob

(dále jen „smlouva“)

Článek I

Předmět smlouvy

1. Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti smluvních stran.

2. Předmětem této smlouvy je provedení přepravy osob (dále jen „cestující“) během

doby sjednané touto smlouvou, podle určení objednatele a za podmínek v této smlouvě

uvedených.

Článek II

Podminky přepravy

1. Dopravce se zavazuje přepravit cestující spolu sjejich zavazadly vozidlem zn.

Mercedes Benz, SPZ 7C44884, rok výroby 2012 za níže uvedených podmínek:

a) přistavení vozidla: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk — před sídlo objednatele

čas: dne 22. 4. 2024 v 6.45 hodin



N

b) Cfl přepravy: Nový Smokovec

čas: dne 22. 4. 2024 V 18:00 hodin

C) jednotlivá přeprava cestujících vokolí Cfle přepravy dle určení a potřeb

objednatele

Dopravce je povinen provést přepravu V požadované kvalitě a V termínu a rozsahu dle

odst. 1. tohoto článku.

Dopravce prohlašuje, že je plně způsobilý pro provádění přepravy dle této smlouvy a

je držitelem všech potřebných oprávnění a provádí přepravu v souladu se všemi

právními předpisy.

Dopravce je při uskutečňování přepravy vázán platnými právními předpisy, zejména je

povinen dodržovat při uskutečňování přepravy bezpečností opatření, která mimo jiné

také spočívající v bezpečnostních přestávkách.

Článek III

Trvání smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to po dobu přepravy od 22. 4. 2024 do 26. 4.

2024.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění V registru smluv.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy s okamžitou účinností V případě

porušení povinností dopravce z této smlouvy.

V případě neuskutečnění či změny termínu přepravy ze strany objednatele, je

objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět, nejdéle však dva dny před termínem

přepravy, ato bez jakýchkoliv sankcí ze strany dopravce.

Článek IV

Cena přepravy a platební podmínky

Smluvní strany sjednávají následující cenové podmínky:

Cena přepravy je stanovena dle skutečného počtu ujetých kilometrů, kdy cena za 1 km

činí 38,- Kč s DPH včetně poplatků za přístavné, odstavné a dalších nákladů dopravce.

Dále je cena navýšena o celkovou částku 14.000,- Kč včetně DPH za služby řidiče +

náklady spojené s ubytováním a stravou.

Objednatel je povinen za vykonanou přepravu dopravci zaplatit, a to na základě

faktury vystavené dopravcem.

Faktura dopravce musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a

obsahem odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, zákonu o dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat tyto

náležitosti, nebude odpovídat předmětu smlouvy, nebude-li doložena příslušnými

doklady nebo bude-li jinak vnesouladu stouto smlouvou, je objednatel oprávněn

vrátit ji dopravci na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do prodlení s

úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné

nebo opravené faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy.

Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejiho doručení na kontaktní adresu

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně

bezhotovostně z účtu objednatele na účet dopravce uvedený v záhlaví této smlouvy.

Číslo tohoto bankovního účtu bude uvedeno rovněž na dopravcem vystavené faktuře.



Lhůta splatnosti je dodržena, pokud V její poslední den byl podán příkaz k převodu

příslušné částky z účtu objednatele na účet dopravce.

Článek V

Právo na náhradu škody

V případě, že přeprava nebude provedena řádně a včas, tj. ve smyslu podmínek

uvedených V této smlouvě, je dopravce povinen nahradit objednateli škodu tímto mu

vzniklou.

Vznikne-li cestujícím za přepravy škoda na zdraví nebo škoda na zavazadlech

přepravovaných společně s nimi či na věcech, které měli u sebe, odpovídá jim

dopravce za škodu podle ustanovení o odpovědnosti za škodu způsobenou z provozu

dopravních prostředků.

Článek V

Ostatní ujednání

V ostatních otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztah mezi

dopravcem a objednatelem řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a

dalšími souvisejícími právními předpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a

jeden dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným

subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel

způsobem, vrozsahu a ve lhůtách zněho vyplývajících. Pro účely uveřejňování

smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za

své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se

vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato

smlouva měněna či ukončována.

Dopravce prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami,

které by mohly mít vliv na plnění jeho závazků z této smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti V případě povinnosti uveřejnění V registru smluv

dle zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými

osobami smluvních stran.

Ve Vimperku dne ................... V .............. dne ...........

objednatel: v dopravce:

Správa Národního parku Sumava SVARCTANS s.r.o.

 


